2020 年 4 月 14 日

政策・メディア研究科入学試験 2020 年度実施Ⅰ期
修士課程（国内出願・社会人出願），博士課程（国内出願・社会人コース）志願者の皆様

政策・メディア研究科委員長
加藤 文俊

政策・メディア研究科入学試験 2020 年度実施Ⅰ期の変更について

 日本国内において新型コロナウイルスの感染が拡大している状況に鑑み，政策・メディア研究

科入学試験 2020 年度実施Ⅰ期について，下記のとおり入学試験の内容と選考日程を変更いたし

ます。なお，海外出願について，変更はありません。志願者の皆様におかれましては，何卒ご理

解くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 入学試験の内容変更・出願要件の追加
 変更後 変更前
入学試験の
内容変更

書類審査のみ。

1 次審査（書類審査），1 次審査合格者

を対象に 2 次試験（面接）実施
出願要件の追加 出願書類の提出までに，希望するプロ

グラムの研究科委員（指導引受教員）

とオンライン面談（Skype や Webex
等利用）を実施すること。

2. 選考日程の変更
  変更後 変更前
1 次選考 実施しない。 書類審査
1 次選考
合格発表

変更なし。
Web エントリーシステムのマイページ

で，出願者全員「合格」と表示される。

2020 年 6 月 25 日（木）15:00

2 次選考 書類審査を行う（面接は実施しない）。 面接実施 2020 年 7 月 11 日（土）
合格発表 変更なし。

2020 年 7 月 13 日（月）11:00
に発表される結果が，最終合否結果と

なる。

2020 年 7 月 13 日（月）11:00

以上